Pars prima huius sermonis. in q̄ comparatur beata virgo stelle poli ratiōe appropinquationis.

Primo igit̄ in isto sermone b̄ta Maria cōparat̄ stelle poli. q̄ ip̄a stella polo siue cardini ē vicinissima. Ad dicendōrum intelligentiā aduertenduz est q̄ duplex ē poli in isto mundo. unus ē inuisibilis. s. meridionalis. reliqu⁹ vero visibilis. s. aquilonaris et vterq̄ imobilis est. super quoq̄ immutabilitatem int̄ tēt̄ mund⁹ in sua circulari mora Merito ḡ p̄ vtrūqz polum intelligit̄ i p̄ fili⁹ dei et verbū patris q̄ est principium omniu⁹ q̄ ad vñū. et finis omnū q̄ ad reliqu⁹. q̄ in meridiē et in sue maiestatis claritate a nobis oīo in uisibilis ē. s. in aqlone n̄cē humanitatis. visibiliis fact⁹ ē. Dropterea Apoc. vi. ipse ait. Ego sum alpha et o. p̄ncipiū et finis. De illa quippe meridie S. Cant. j. Indica mihi ubi cubes in me ridie. De b̄ aquilone Job. xxxvij. ca. ait. Ab aqlone auruz venit. q̄ ex xp̄o in carnato splendor p̄tie p̄cessit. Ip̄e quippe immobilis ē. sup cui⁹ immobilitatē int̄tūt̄ omnia in suo motu. Immobilisqz manens dat cuncta moueri. h̄uic siq̄ dem polo fuit b̄ stella. s. Maria vicinissima. in trib⁹ maxime. p̄mo in incarnatione. secundo in conuersatione. tertio in assumptione. primo in quam fuit ei vicinissima in incarnatione. s. per carnis idētitatē. q̄ ea dē caro q̄ fuit virginis m̄ris facta est caro fili⁹ p̄s. et in vnitate persone a deo suscepta est. igit̄ ei adeo vicina fuit q̄ h̄is cū ip̄a et in ipsa vicina fuit. Merito ḡ p̄pter hanc vnitatē dictum est ei. Dñs tecum. Hinc mouet vñū dubiū ut̄ caro xp̄i fuerit de sanguine virginis formata. Nam p̄amas. l̄o. n̄. ea. in. dīc q̄ fili⁹ dei struxit sibi ex ip̄is castis et purissimis sanguinib⁹ carnē animatā aia rationali. Itē p̄hs. in. de aialib⁹. inq̄t q̄ materia de q̄ formaē corp⁹ fet⁹ et quā mat̄ administrat sanguis ē. s. mater beata virgo in conceptione xp̄i materialē admistravit quam alie mulieres administrant. Alif. n̄. non fuisset vera mater. ḡ materia de q̄ in vtero virginis caro xp̄i fuit formata. fuit sanguis. Ad hāc q̄stionē vt recitat Ricar. in. in. dis. in. arti. ii. q̄. i. dicunt aliq̄ q̄ caro xp̄i fuit de sanguine virginis formata. n̄ ex sanguine p̄p̄lo quēdo. p̄temine. s. Maria h̄go ministravit sanguinē s̄b-

tilem et p̄p̄z q̄uis mulieres q̄ accipiūt p̄ scutum viri ministerē sanguinē menstruū qui est sanguis grossus et impur⁹. Vñ p̄hs videt vel le. in. de animalibus corpus pueri generari de sanguine menstruo mulieris nō ex semine. Alijs aut̄ vīd̄ et trāriū. Alit autem generativa virginis Marie m̄bil coopata fuisset in materie carnis xp̄i dispositione seu p̄paratione. quia digestio nutrimenti in stomacho. et digestio ei⁹ in epate. i q̄ de nutrimento generat sanguis cū alijs humorib⁹. et digestio ei⁹ in mēbris sunt opere potētie nutritiue. cū ad hoc q̄ mulier vere sit mē pueri requirat q̄ virt⁹ ei⁹ generativa cooperet saltem in materie p̄paratione seu dispositione. et ista dispositio fit p̄ ouerhōnez sanguinis digesti in mēbris i semē. vīd̄ q̄ caro xp̄i fuit formata ex seminefacto p̄ virtutem ḡnatiue virginis ex sanguine ei⁹ purissimo i mēbris digesto. Mibi aut̄ vīd̄ s̄m Ricar. q̄ caro xp̄i formata fuit nō immediate de sanguine nec semine ita p̄fecte habente formā seminis sicut semen virile. q̄ i mulierib⁹ residuum sanguinis in mēbris digesti non puenit naturaliter ad cōpletam seminis digestionē p̄p̄ debilitatē virtutis. Et p̄p̄t b̄ p̄hs respectu seminis virilē vocat il/ lūd noīe mestruī. S̄z tamē virt⁹ ḡnatiua virginis subtile sanguinē et p̄p̄z i mēbris digestuz alterauit et disposuit ad b̄ vt esset ouenies materiae p̄ncipiū p̄imum. de q̄ fienda erat caro xp̄i ope spirituſſlāndi. Illis ḡ tenuit q̄si mediuz int̄ vñz sanguinez in q̄ p̄fecte remanet forma sanguis. et illud in q̄ est p̄fecte forma semis. nobilius tñ et purius fuit in beata virginē q̄ vñq̄ fuerit in aliq̄ muliere. Ex dictis p̄t facit itē respōderi ad vtrāqz p̄tem. Secundo fuit xp̄o vicinissima i ouersatione p̄ administrationē. S̄n hec ē q̄ in ultimo. ca. Ruth. myſtice figuratur in Roemi de q̄ ibi dictum ē q̄ natū p̄ez fusce pit et posuit i finu suo. et nutricis et gerule fungebat officio. Hec ē que absentiā ei⁹. s. xp̄i cōtinere nō potuit. Nā et dolēs eum i templo que fuit. sic S. Lūc. n̄. esse factuz. Tercio aut̄ fuit ei vicinissima i assumptione p̄ glē susceptionem. Quid aut̄ ip̄a sit eraltata sup oēs choros angeloz. nulli dubiū ē. etiā nephas ē dubitare hic. Ber. ait. Si. n̄. incorruptio deo p̄primuz facit. vt S. Gap. vi. b̄ aut̄ incorruptissima. q̄ mater incorruptio is. ip̄a est polo. i. filio suo vicinissima. S̄z etiā eoq̄ quoq̄ ē eadez natura idez est locus. quapropter et merito et loco erat vicinissima filio suo b̄ est polo suo. Vñ Aug. 9 sermone quarto de natuitate virginis. inq̄t. Tu h̄o b̄ta gloriosa qz Maria int̄ ista laudabilē. q̄ sic fecū/ditatis induisti donū. q̄ diuinitatis nō admisiſſ suffragiū. Tu es. n̄. beata int̄ mulieres. Tu p̄lata cūctis virginū cateruis. Tu se queris agnū quoq̄z prererit. Tu virginēs choros et ab incētū carnis illecebris alienos p̄ lilia rosqz vernates ad fontē phēnis vite potandos inuitas. Tu in illa beatoru⁹ beatifica regione p̄mi-